
2016 metai SAUSIS 
 

           KAIMO LAIKRAŠTIS 
      Žemes godas: rytų aukštaičių, rokiškėnų tarme: *eilėraštis+ - Rubrika: Poezijos konkursas "Žydinčios vyšnios 
šakelė" // Kaimo laikraštis. - ISSN 2029-1248. - 2016, saus. 16-22 (Nr. 2), p. 24. 
 
           LIETUVOS RYTAS 
      Švedus įtaria šantažu. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2016, saus. 5, p. 11. 
      Apie konfliktą tarp "Rokiškio sūrio" akcijas parduoti ketinančios Švedijos fondų valdymo bendrovės 
"EastCapital" ir pagrindinio "Rokiškio sūrio" akcininko ir vadovo A. Trumpos (pateikti A. Trumpos komentarai). 
 
      Degė mazutas // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2016, saus. 21, p. 17. 
      Apie tai, kad Juodupės miestelyje (Rokiškio r.) saus. 20 d. paryčiais įmonės "Lanalita" katilinėje kilo gaisras - 
užsidegė ten esantis mazutas, dalis teršalų išsiliejo ir pateko į šalia tekantį upelį. 
 
      Švedai klimpsta // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2016, saus. 28, p. 10. 
      Apie tai, kad "Rokiškio sūris" kreipėsi į Lietuvos banką ir paprašė ištirti Švedijos investicijų bendrovės 
"EastCapital" veiksmus, kuriais galbūt buvo bandoma manipuliuoti rinka, Švedų bendrovė įtariama galbūt 
sąmoningais veiksmais ir vieša komunikacija sukėlusi nepagrįstus "Nasdaq" Vilniaus biržos investuotojų lūkesčius 
ir taip padidinusi "Rokiškio sūrio" ir kartu savo netiesiogiai valdomų 4,96 proc. šios bendrovės akcijų kainą biržoje, 
apie kt. švedų ir "Rokiškio sūrio" nesutarimų, bylinėjimosi klausimus (pateikti „Rokiškio sūriui" atstovaujančio 
advokato I. Norkaus komentarai). 
 
           LIETUVOS ŽINIOS 
Mičiulienė, Jūratė 
Ilzenbergo dvaro istorija siekia Rumuniją / Jūratė Mičiulienė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2016, saus. 15, p. 10-11. 
      Apie neseniai restauruotą Ilzenbergo dvarą Rokiškio rajone. Rekonstravus dvarą buvo prisiminta paskutinių jo 
šeimininkų - geležinkelių inžinieriaus Eugenijaus Dimšos ir jo žmonos rumunės Livijos istorija. 
 
           MAGNIFICAT 
      Kunigo Jono Katelės šviesa Lietuvos pakraštyje / parengė Indrė Klimkaitė // Magnificat. - ISSN 2029-4034. - 
2015, Nr. 11, 16-22. 
      Apie kunigo ir švietėjo J. Katelės veiklą Panemunėlio krašte bei L. Šablinsko įkurtą Kunigo švietėjo Jono Katelės 
labdaros ir paramos fondą, jo veiklą. 
 
           PANEVĖŽIO RYTAS 
      "Rokiškio sūris" kaltina švedų investuotojus šantažu. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2016, 
saus. 5, p. 3. 
      Apie konfliktą tarp "Rokiškio sūrio" akcijas parduoti ketinančios Švedijos fondų valdymo bendrovės 
"EastCapital" ir pagrindinio "Rokiškio sūrio" akcininko ir vadovo A. Trumpos (pateikti A. Trumpos komentarai). 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Po nesėkmingos pradžios atsitiesti nebepavyko / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2016, saus. 7, p. 9. 
      Šalies ledo ritulio čempionate antrą pralaimėjimą iš eilės išvykoje patyrė "Juodupė" prieš Elektrėnų "Energiją" 
3/10. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Pagerino šansus kovoti dėl medalių / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2016, 
saus. 12, p. 5. 
      Vilniuje šalies ledo ritulio čempionate "Juodupės" komanda įveikė Elektrėnų ESSM-2000 komandą, o 
Juodupėjejuodupėnų komanda išbandė jėgas su šalies čempionais Elektrėnų "Energija", kuriai tik paskutinę 
minutę buvo perleista pergalė. 
 



Kudirkienė, Gailutė 
      Į teatrą - pasimokyti šeimos laimės / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2016, 
saus. 12, p. 3. 
      Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatro aktorė kraštietė Ligita Kondrotaitė pastatė komediją "Moterims ir jų 
vyrams" pagal anglų dramaturgo Vilio Raselo kūrinį. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Po kraštiečių mūšio - rokiruotė turnyro lentelėje / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2016, saus. 16, p. 7. 
      Šalies ledo ritulio čempionate sostinėje "Rokiškio" ekipa įveikė "Juodupės" komandą. 
 
Krasauskas, Darius 
      Medis miške užvirto ant jaunuolio / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2016, saus. 16, p. 
6. 
      Netoli Buivėnų kaimo virsdamas medis sužalojo Augustinavos kaimo gyventoją, kuris miške talkino draugui. 
Valstybinės darbo inspekcijos Panevėžio skyriaus vyriausiasis darbo inspektorius A. Blažys aiškinasi nelaimingo 
atsitikimo miške aplinkybes. 
 
Kiburytė, Loreta 
      Keistuolio mirtis apaugo gandais apie žiurkes / Loreta Kiburytė // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2016, 
saus. 21, p. 4. 
      Apie Kazliškio seniūnijoje, Paliepio kaime savo namuose rastą negyvą 89-erių vienišą senolį, ant kurio kūno 
buvo žaizdos. Yra Kazliškio seniūno A. Kulio komentaras. 
 
Krasauskas, Darius 
      Gaisras fabrike - per žingsnį nuo katastrofos / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. 
- 2016, saus. 21, p. 2. 
      Apie Rokiškio rajono Juodupės audimo bendrovėje įvykusį katilinės įrangos sprogimą bei kilusią grėsmę į 
aplinką patekti teršalams. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Ir geras darbas, ir sunkus teismas / Vijolė Kasinskienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2016, 
saus. 21, p. 2. 
      Utenos rajono apylinkės teisme pradėta nagrinėti dokumentų klastojimu kaltinamos buvusios Rokiškio 
kultūros centro direktorės Nidos Lungienės, dabar įsidarbinusios Skemų socialinės globos namuose, baudžiamoji 
byla. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Rokiškėnai vicečempionus paliko tuščiomis / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2016, saus. 28, p. 9. 
      Šalies ledo ritulio čempionate Rokiškyje "Rokiškio" ir "Juodupės" ekipos įveikė praėjusių metų vicečempionus 
Kauno "Baltų ainius". 
 
           TARP KNYGŲ 
      "Sukanka 125 metai, kai gimė prozininkas Ignas Lapienis (1891-1960)": 2016 vasaris / parengė Gražina 
Rimkevičienė. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2015, Nr. 12, p. 36-37. 
 
      "Sukanka 125 metai, kai gimė prozininkas Juozas Švaistas": 2015, kovas / parengė Gražina Rinkevičienė // Tarp 
knygų. - ISSN 0868-8826. - 2016, Nr. 1, p. 44. 
 
            TEATRO ŽURNALAS 
Trinkūnaitė, Šarūnė 
      Apkartęs migdolinių pyragaičių skonis: Karas… Nora… Monika Mironaitė / Šarūnė Trinkūnaitė. - Iliustr. // 
Teatro žurnalas. – 2015, Nr. 1, p. 46-55. 



      Apie kraštietę aktorę Moniką Mironaitę. 
 

KITUOSE LEIDINIUOSE 
               Alfonsas Keliuotis. Kūrybos rinktinė; *sudarė Rita Viskaitienė, Audronė Tupalskienė+. - Vilnius: Margi 
raštai, 2015. 
 
Viskaitienė, Rita  
      Įžanginis žodis / Rita Viskaitienė // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 5-6. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Mano autobiografija / Alfonsas Keliuotis. - Persp. iš: Prie Nemunėlio. 2011, Nr. 1 (26), p. 41-54. // Kūrybos 
rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 7-30. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Maironis ir naujoji literatūra: diplominis darbas / Alfonsas Keliuotis. - Persp. iš: Prie Nemunėlio. 2008, Nr. 2 
(21), p. 32-71. // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 253-365. 
      Rokiškėno pedagogo, poeto ir tarpukario Lietuvos žurnalo "Naujoji Romuva" vieno leidėjų ir redaktorių 
diplominis darbas, 1943 m. baigiant Vilniaus universitete lietuvių literatūros studijas. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Mokytojus Naginskus prisimenant… / Alfonsas Keliuotis. - Iliustr. - Rubrika: Atsiminimai. - Persp. iš: Prie 
Nemunėlio. 2010, Nr. 1 (24), p. 27-28. // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 223-226. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Atsiminimai apie Kiprą Petrauską / Alfonsas Keliuotis - Rubrika: Atsiminimai. - Persp. iš: Prie Nemunėlio. 2015, 
Nr. 1 (34), p. 65-71. // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 226-235. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      V. Mykolaitis-Putinas. "Keliai ir kryžkeliai" / Alfonsas Keliuotis - Rubrika: Recenzijos. - Persp. iš: Prie Nemunėlio. 
2013, Nr. 1 (30), p. 3-16. // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 237-244. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Liudo Dovydėno romano "Broliai Domeikos" recenzija / Alfonsas Keliuotis - Rubrika: Recenzijos. - Persp. iš: Prie 
Nemunėlio. 2011, Nr. 1 (26), p. 60-63. // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 244-251. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Žaviuosi juo / Alfonsas Keliuotis - Rubrika: Straipsniai periodikoje. - Persp. iš: Prie Nemunėlio. 1990, spalis, p. 3-
4 // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 201-207. 
      Apie pažintį su J. Tumu-Vaižgantu. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Neužmirškime Juozo Švaisto / Alfonsas Keliuotis - Rubrika: Straipsniai periodikoje. - Persp. iš: Prie Nemunėlio. 
1991, rugpj. (Nr. 5), p. 1 // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 208-210. 
      Apie kraštietį rašytoją J. Balčiūną-Švaistą. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Jo pasiilgusi tėviškė: Liudas Dovydėnas atvyksta į Rokiškį / Alfonsas Keliuotis - Rubrika: Straipsniai periodikoje. - 
Persp. iš: Spalio vėliava. 1989, rugpj. 12. // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 217-220. 
      Apie kraštietį išeivį rašytoją L. Dovydėną. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Pirmasis P. Širvio pasirodymas Rokiškyje / Alfonsas Keliuotis - Rubrika: Straipsniai periodikoje. - Persp. iš: Prie 
Nemunėlio. 1991, vas., p. 2, 3. // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 220-222. 
      Apie pažintį su kraštiečiu poetu P. Širviu. 



 
Keliuotis, Alfonsas 
      Darbas Rokiškio švietimo skyriuj: *atsiminimai+ / Alfonsas Keliuotis - Rubrika: Rankraščiuose likę kūriniai // 
Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 367-380. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Mano atsiminimai apie brolį Juozą Keliuotį / Alfonsas Keliuotis - Rubrika: Rankraščiuose likę kūriniai // Kūrybos 
rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 380-390. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Bendravimas su bendradarbiais ir draugais: [atsiminimai] / Alfonsas Keliuotis - Rubrika: Rankraščiuose likę 
kūriniai // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 391-396. 
      Atsiminimai apie žmones, kuriuos sutiko gyvendamas Kaune, studijuodamas ir dirbdamas brolio J. Keliuočio 
redaguojamoje "Naujojoje Romuvoje". 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Nuobaigos: *pjesė+ / Alfonsas Keliuotis - Rubrika: Rankraščiuose likę kūriniai // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: 
Margi raštai, 2015. - P. 396-410. 
      1946 m. rytų aukštaičių uteniškių tarme parašyta pjesė rugių pjūties proga Skemų kaimo saviveiklininkams. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Dvaras - ne kaimynas, ponas - ne brolis: pagal L. Pelėdos apysaką: *pjesė+ / Alfonsas Keliuotis - Rubrika: 
Rankraščiuose likę kūriniai // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 411-455. 
      1946 m. parašyta pjesė. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Naktis "Vyturio" kolūkio virtuvėj: *dramatizuota kulinarinė poema+ / Alfonsas Keliuotis - Rubrika: 
Rankraščiuose likę kūriniai // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 456-522. 
      1946 m. rytų aukštaičių uteniškių tarme parašyta pjesė rugių pjūties pabaigtuvėms. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Vestuvių scenarijus / Alfonsas Keliuotis. - Persp. iš: Prie Nemunėlio. 1991, rugpj. (Nr. 5); 1992, kovas (Nr. 6). // 
Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 161-199. 
      Turinys: I dalis. Žilvitvakaris; II dalis. Vestuvės žolymo aikštelėj; III dalis. Vestuvės jaunosios namuose; IV dalis. 
Įkurtuvės. 
      Rytų aukštaičių kupiškėnų tarme parašytas scenarijus pandėlietiškoms pagoniškoms vestuvėms. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Nerūpestingas berniokas / Alfonsas Keliuotis. - Persp. iš: Nerūpestingas berniokas / A. Keliuotis. Kaunas, 1939 
// Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 31-55. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Klajūnė liepsnelė / Alfonsas Keliuotis. - Persp. iš: Klajūnė liepsnelė: lyrika / A. Keliuotis. Vilnius, 1991 // Kūrybos 
rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 55-160. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Rokiškėnai; Daina apie Rokiškį; Dar apie Rokiškį: *eilėraščiai+ / Alfonsas Keliuotis // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: 
Margi raštai, 2015. - P. 135-136, 157-159, 160. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      A. Strazdui: *eilėraštis+ / Alfonsas Keliuotis // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 113-114. 
Eilėraštis kraštiečiui kunigui ir poetui A. Strazdui. 
 



Mokomės iš patirties: Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų sėkmės pavyzdžiai: metodinė medžiaga / 
*sudarytojos Alicija Matiukienė, Daina Sutkevičienė+. - *Panevėžys+: *Panevėžio spaustuvė+, 2015. 
 
      Kūrybiškiausia biblioteka - Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Kriaunų filialas: už 
įdomias iniciatyvas skaitymo skatinimo srityje. - Iliustr. // Mokomės iš patirties. - *Panevėžys+: *Panevėžio 
spaustuvė+, 2015. - P. 27-30. 
      Apie Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešosios bibliotekos Kriaunų filialo vyresn. bibliotekininkės A. 
Telšinskienės kūrybiškus ir įdomius renginius 2014 m. K. Donelaičio metams, kraštiečio poeto A. Strazdo, liaudies 
eiliuotojos ir tapytojos A. Ališauskienės jubiliejui paminėti. 
 
Rokiškio krašto literatūrinio kelio pažinties ženklai: Informacinis leidinys - Literatūrinio kelio žemėlapis / *Rokiškio 
rajono savivaldybės viešoji biblioteka+; *sudarytoja Daiva Vilkickienė+. - Rokiškis, 2015. – D. 1. 
 
Vilkickienė, Daiva 
      Liaudies dainius Antanas Strazdas (1760-1833): (Gyvenimo kelio alfa ir omega Rokiškio žemėje) / Daiva 
Vilkickienė. - Iliustr. // Rokiškio krašto literatūrinio kelio pažinties ženklai. – Rokiškis, 2015. – D. 1. - P. 4-7. 
      Supažindinama su poeto A. Strazdo jubiliejui 2015 m. skirtais renginiais. 
 
Vilkickienė, Daiva 
      Alė Rūta (1915-2011) : Tarp ilgesio ir tėviškės / Daiva Vilkickienė. - Iliustr. // Rokiškio krašto literatūrinio kelio 
pažinties ženklai. – Rokiškis, 2015. – D. 1. - P. 8-9. 
      Alės Rūtos 100-ajam jubiliejui 2015 m. jos tėviškėje Rudžių kaime atidengtas informacinis stendas. 
 
Vilkickienė, Daiva 
      Pažintis su išeivijos rašytoju Liudu Dovydėnu (1906-2000) / Daiva Vilkickienė. - Iliustr. // Rokiškio krašto 
literatūrinio kelio pažinties ženklai. – Rokiškis, 2015. – D. 1. - P. 10-11. 
      Informacinis stendas 2015 m. atidengtas ir Liudo Dovydėno tėviškėje Trumpiškio kaime. 
 
Vilkickienė, Daiva 
      Paulius Širvys (1920-1979). Buvimo ženklai Rokiškio krašte / Daiva Vilkickienė. - Iliustr. // Rokiškio krašto 
literatūrinio kelio pažinties ženklai. – Rokiškis, 2015. – D. 1. - P. 12-19. 
      Poeto P. Širvio 95-ajam jubiliejui 2015 m. jo tėviškėje Degučių kaime ir Aleksandravėlėje atidengti informaciniai 
stendai, apie kitus šia proga vykusius renginius. 
 
               Rokiškio krašto tautinis paveldas = Rokiskisregionnationalheritage / Rokiškio turizmo ir tradicinių amatų 
informacijos ir koordinavimo centras. - Utena: Utenos Indra, 2015. 
 
Blaževičius, Petras 
      [Pratarmė+ / Petras Blaževičius // Rokiškio krašto tautinis paveldas. - Utena: Utenos Indra, 2015. - P. 3. 
 
      Alė Gegelevičienė - Audimas. Mezgimas // Rokiškio krašto tautinis paveldas. - Utena: Utenos Indra, 2015. - P.6-
15. 
      Gimė 1944 05 28 Sodeliuose, gyvena Rokiškyje. Yra darbai. 
 
      Stefanija Čypienė. - Portr., iliustr. - Audimas. Mezgimas // Rokiškio krašto tautinis paveldas. - Utena: Utenos 
Indra, 2015. - P.16-25. 
      Gimė 1937 Mingėlių k. Rokiškio r., gyvena Bajoruose. Lietuvos tautodailininkų sąjungos narė, senojo mezgimo 
amato puoselėtoja. Yra darbai. 
 
      Genovaitė Šimėnienė. - Portr., iliustr. - Audimas. Mezgimas // Rokiškio krašto tautinis paveldas. - Utena: 
Utenos Indra, 2015. - P. 36-43. 
      Gimė 1945 01 03 Šiurpikių k. Kupiškio r. Gyvena Juodupėje. Lietuvos tautodailininkų sąjungos narė, sertifikuotų 
tautinio paveldo produktų tradicinė amatininkė, senojo audimo amato puoselėtoja. 
 



GitaKolosovienė. - Portr., iliustr. - Karpiniai // Rokiškio krašto tautinis paveldas. - Utena: Utenos Indra, 2015. - P. 
58-67. 
      Gimė 1975 04 21 Obeliuose. Nuo 2000 m. kuria karpinius. Lietuvos tautodailininkų sąjungos narė, sertifikuotų 
tautinio paveldo produktų tradicinė amatininkė, senojo karpymo amato puoselėtoja. 
 
      Elvyra Keršulienė. - Portr., iliustr. - Audimas. Mezgimas // Rokiškio krašto tautinis paveldas. - Utena: Utenos 
Indra, 2015. - P. 26-35. 
      Gimė 1934 05 06 Rokiškyje. Nuo 2011 m. sertifikuota tautinio paveldo produktų tradicinė amatininkė, senųjų 
mezgimo, audimo amatų puoselėtoja, Lietuvos tautodailininkų sąjungos narė. 
 
      Vidmantas Zakarka. - Portr., iliustr. - Drožyba // Rokiškio krašto tautinis paveldas. - Utena: Utenos Indra, 2015. 
- p. 46-55. 
      Gimė 1959 m. Rokiškyje. 2010 m. pripažintas sertifikuotų tautinio paveldo produktų tradiciniu amatininku, 
senųjų kryždirbystės ir šaukščiaus amatų puoselėtoju. Tradicinių amatų meistras nuo 2015 m. 
 
      Igoris Kovalevskis. - Portr., iliustr. - Keramika // Rokiškio krašto tautinis paveldas. - Utena: Utenos Indra, 2015. - 
P. 70-78. 
      Gimė 1966 m. Kaune. Lietuvos tautodailininkų sąjungos narys, sertifikuotų tautinio paveldo produktų tradicinis 
amatininkas, senojo puodininkystės amato puoselėtojas. 
 
               Sėlių palikimas Rokiškio rajone: bukletas. – *Rokiškis+, 2015. 
 
      Archeologinių paminklų tyrimai Rokiškio rajone. - Iliustr. // Sėlių palikimas Rokiškio rajone. - *Rokiškis+, 2015. - 
P. 1. 
      Trumpai apie vykdytus archeologinius tyrinėjimus Rokiškio krašte, pateikta piliakalnių, senkapių ir pilkapynų, 
šventviečių, mitologinių akmenų sąrašai ir žemėlapis. 
 
      Sėliai. - Iliustr. // Sėlių palikimas Rokiškio rajone. - *Rokiškis+, 2015. - P. 1. 
      Trumpai apie sėlius Rokiškio krašte. 
 
      Rokiškio miesto planas. - Iliustr. // Sėlių palikimas Rokiškio rajone. - *Rokiškis+, 2015. - P. 1. 
 
                     „Golgotos keliu": Kelionių vadovas po Obelių krašto laisvės kovų įamžinimo vietas: bukletas / surinko ir 
paruošė Valius Kazlauskas. - *Rokiškis+, 2015. 
 
      1. Laisvės kovų istorijos muziejus Obeliuose. - Iliustr. // „Golgotos keliu“. - *Rokiškis+, 2015. - P. 1. 
      2015 metais, jau ketvirtus metus organizuojant dviračių žygį "Golgotos keliu", buvo pasirinkta Obelių kryptis ir 
susipažinta su šios vietovės laisvės kovų istorija. Pirmoji maršruto stotelė buvo laisvės kovų dalyvio ir partizano bei 
metraštininko A. Dručkaus įkurtas muziejus. 
 
      2. Paminklas Obelių kapinėse 1941 metų birželio sukilėliams ir sovietinėms aukoms atminti. - Iliustr. // 
„Golgotos keliu“. - *Rokiškis+, 2015. - P. 1. 
      2015 metais, jau ketvirtus metus organizuojant dviračių žygį "Golgotos keliu", buvo pasirinkta Obelių kryptis ir 
susipažinta su šios vietovės laisvės kovų istorija. Antroji maršruto stotelė buvo paminklas Obelių kapinėse 1941 
metų birželio sukilėliams ir sovietinėms aukoms atminti. 
 
       3. Atstatytas partizanų bunkeris ir paminklinis kryžius Obelių šile (Obelių seniūnija). - Iliustr. // „Golgotos 
keliu“. - *Rokiškis+, 2015. - P. 1. 
      2015 metais, jau ketvirtus metus organizuojant dviračių žygį "Golgotos keliu", buvo pasirinkta Obelių kryptis ir 
susipažinta su šios vietovės laisvės kovų istorija. Trečio maršruto stotelė buvo atstatytas partizanų bunkeris ir 
paminklinis kryžius Obelių šile. 
 
Obelių krašto žemėlapis ir pažymėtos laisvės kovų įamžinimo vietos. - Iliustr. // „Golgotos keliu“. - *Rokiškis+, 2015. 
- P. 1. 



      2015 metais, jau ketvirtus metus organizuojant dviračių žygį "Golgotos keliu", buvo pasirinkta Obelių kryptis ir 
susipažinta su šios vietovės laisvės kovų istorija. 
 
               Verpimo ir audimo įrankių rinkinys Rokiškio krašto muziejuje: katalogas / sudarytojos Marijona 
Mieliauskienė ir Giedrė Spundzevičienė. - Rokiškis: Rokiškio krašto muziejus, 2015. 
 
Mieliauskienė, Marijona 
      Verpimo ir audimo įrankių rinkinys Rokiškio krašto muziejuje / Marijona Mieliauskienė. - Iliustr. // Verpimo ir 
audimo įrankių rinkinys Rokiškio krašto muziejuje. - Rokiškis: Rokiškio krašto muziejus, 2015. - P. 4-5. 
      Apie Rokiškio krašto muziejuje sukauptus verpimo ir audimo įrankių rinkinius, žymesnius įrankių, staklių 
meistrus. Nuotraukoje: Audėjas ir staklių konstruktorius Juozas Pipinys. 1963 m. 
 
Klimka, Libertas 
      Aukštaitiškos verpstės - laiškai iš praeities / Libertas Klimka. - Iliustr. // Verpimo ir audimo įrankių rinkinys 
Rokiškio krašto muziejuje. - Rokiškis: Rokiškio krašto muziejus, 2015. - P. 6-9. 
      Žymus etnologas, mokslų daktaras apie Rokiškio krašto muziejuje sukauptus verpimo įrankių rinkinius, jų 
simboliką, ornamentiką. 
 
      Verpimo įrankiai. - Iliustr. // Verpimo ir audimo įrankių rinkinys Rokiškio krašto muziejuje. - Rokiškis: Rokiškio 
krašto muziejus, 2015. - P.10-88. 
 
      Audimo įrankiai. - Iliustr. // Verpimo ir audimo įrankių rinkinys Rokiškio krašto muziejuje. - Rokiškis: Rokiškio 
krašto muziejus, 2015. - P.89-108. 
      Nuotraukose: P. 99 audėja Veronika Siminonienė. 2012 m. Rokiškio r. Šetekšnų k.; p. 108 Danutė Mažeikienė 
verpia šventėje "Lino mūka". 2014 m. Jurkupių k. Rokiškio r. 
 
               Lietuvos istorijos ženklai: Ilzenbergo dvaras, 1515-2015. – [Vilnius]: Ilzenbergo dvaras, [2015]. 
 
      Raudonojo teroro mašina traiškė likimus. - Iliustr. // Lietuvos istorijos ženklai: Ilzenbergo dvaras, 1515-2015. - 
[Vilnius]: Ilzenbergo dvaras, [2015]. - P. 80-87. 
      Apie sovietų okupacijos įvykius ir partizaninį judėjimą Ilzenbergo dvaro apylinkėse ir Juodupės krašte 
 
      Carų valdžioje: baudžiavos pabaiga, sukilimai ir nauji dvaro rūmai. - Iliustr. // Lietuvos istorijos ženklai: 
Ilzenbergo dvaras, 1515-2015. - [Vilnius]: Ilzenbergo dvaras, [2015]. - P. 36-41. 
      Apie 1863 m. sukilimo kovas Onuškio, Ilzenbergo dvarų apylinkėse. 
 
      10 biodinaminio ūkininkavimo principų // Lietuvos istorijos ženklai: Ilzenbergo dvaras, 1515-2015. - [Vilnius]: 
Ilzenbergo dvaras, [2015]. - P. 152-153. 
 
               Rokiškio krašto Dvarų maršrutas. Kelionė po 12 dvarų *Kartografija+ = 
RouteofmanorsinRokiskisdistrict.Tourof 12 manors. - [1:50 000]. - *Rokiškis+, *2015+. - 1 žml. : 
 
      Rokiškio krašto dvarų maršrutas. Kelionė po 12 dvarų. - Iliustr., žemėl. // Rokiškio krašto Dvarų maršrutas. 
Kelionė po 12 dvarų *Kartografija+. - *Rokiškis+, *2015+. - P. 
VšĮ "Savas Rokiškis" kviečia įdomiai praleisti laisvalaikį ir automobiliu ar dviračiu keliaujantiems po Rokiškio rajoną 
parengė turistinį maršrutą ir kviečia aplankyti 12 Rokiškio krašto dvarų. 
 
               Dailininkas Rimas Zigmas Bičiūnas: atvirukų rinkinys / Sudarė Dalia Kiukienė. – Vilnius: UAB „Petro 
ofsetas“, 2015. - 14 atvirukų apl. 
 
      Dailininkui Rimui Zigmui Bičiūnui - 70. - Iliustr. // Dailininkas Rimas Zigmas Bičiūnas. - Vilnius: UAB „Petro 
ofsetas“, 2015. - P. 
 



               Liaudies meistras Jonas Bugailiškis: *katalogas+ / sudarytoja Elvyda Lazauskaitė. – Vilnius: Lietuvos 
nacionalinis muziejus, 2015.  
 
      Būti tiltu tarp praeities ir ateities. - Iliustr. // Liaudies meistras Jonas Bugailiškis. - Vilnius: Lietuvos nacionalinis 
muziejus, 2015. - P. 8-17. 
      Liaudies meistro, tautodailininko, medžio drožėjo iš Ažubalių k. Jono Bugailiškio svarbiausios gyvenimo ir 
kūrybos datos. 
 
               Prie stalo visa Lietuva: mityba ir maisto kultūra nuo seniausių laikų iki šių dienų. – Kaunas: Terrapublica, 
[2015]. 
 
      Amatų ir namų ūkio mokyklos XIX amžiuje, arba kaip XIX a. moteriai išmokti virėjo amato?. - Iliustr. // Prie stalo 
visa Lietuva. - Kaunas: Terrapublica, [2015]. - P. 108. 
      Minima, kad 1911 m. grafas J. PšezdzeckisObelių dvare turėjo praktinę mergaičių žemės ūkio ir ruošos 
mokyklą. 
 
      Kulinarinės knygos lietuvių kalba. - Iliustr. // Prie stalo visa Lietuva. - Kaunas: Terrapublica, [2015]. - P. 110-111. 
      Yra apie 1893 m. kraštietės rašytojos L. Didžiulienės-Žmonos lietuvių kalba išleistą knygą "Lietuvos gaspadinė, 
arba Pamokinimai, kaip prigulincziai suvartoti Dievo dovanas". 
 
               Šaknys, atžalos ir likimai: Dovydėnų gentis šimtmečių vingiuose / parengė Vida Primakienė, Vytautas 
Brekys. - Vilnius: UndermountainPress, 2014. 
 
Mikšys, Jonas 
      Gyvenimo knyga laps po lapo / Jonas Mikšys // Šaknys, atžalos ir likimai. - Vilnius: UndermountainPress, 2014. - 
P. 233-238. 
Čedasiškio šviesuolio prisiminimai apie žymųjį kraštietį rašytoją Liudą Dovydėną, jo vaikystę, pirmuosius 
literatūrinius bandymus, kūrybą. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Liudas Dovydėnas - kokį aš jį atmenu / Alfonsas Keliuotis // Šaknys, atžalos ir likimai. - Vilnius: 
UndermountainPress, 2014. - P. 239-240. 
      Pedagogo ir poeto prisiminimai apie žymųjį kraštietį rašytoją Liudą Dovydėną. 
 
Dovydėnas, Jonas 
      Kur tas kelelis pilkas mus nuves… / Jonas Dovydėnas // Šaknys, atžalos ir likimai. - Vilnius: 
UndermountainPress, 2014. - P. 241-249. 
      Sūnaus J. Dovydėno prisiminimai apie žymųjį kraštietį rašytoją Liudą Dovydėną. 
 
Einikienė, Danutė 
      Paskutinė kelionė į tėviškę / Danutė Einikienė // Šaknys, atžalos ir likimai. - Vilnius: UndermountainPress, 2014. 
- P. 256-257. 
      Giminaitės choro dirigentės ir pedagogės prisiminimai apie žymųjį kraštietį rašytoją Liudą Dovydėną, 1998 m. 
sugrįžusį gyventi į Lietuvą, kelionę su juo į Čedasus. 
 
      Liudą mena čedasiškiai // Šaknys, atžalos ir likimai. - Vilnius: UndermountainPress, 2014. - P. 258-259. 
Čedasiškių moterų prisiminimai apie žymųjį kraštietį rašytoją Liudą Dovydėną. 
 
Dovydėnas, Vladas 
      Bus akmuo, primenantis, kad čia Trumpiškio kaimas, Liudo Dovydėno tėviškė / Vladas Dovydėnas // Šaknys, 
atžalos ir likimai. - Vilnius: UndermountainPress, 2014. - P. 262-265. 
      Atsiminimai apie sprendimą įamžinti dėdės kraštiečio rašytojo Liudo Dovydėno atminimą Trumpiškyje, 
žmones, padėjusius jį įgyvendinti, akmens paieškas. 
 



Dovydėnas, Vladas 
     Jau dunkso akmuo, primenantis, kad čia Trumpiškio kaimas, Liudo Dovydėno tėviškė / Vladas Dovydėnas. - 
Iliustr. // Šaknys, atžalos ir likimai. - Vilnius: UndermountainPress, 2014. - P. 266-269. 
Atsiminimai apie dėdės kraštiečio rašytojo Liudo Dovydėno literatūrinius bandymus ir kūrybą, keletas epizodų iš jo 
jaunystės laikų. 
 
Dovydėnas, Juozas 
      "Veidas saulės ant dangaus…"; Gintaro kraštas; "Dangus toks žydras ir debesėliai…"; "…kartu ir laimę ir vargą 
nešėm…"; Pavasario srautai: Dienų mintys eilėse: *eilėraščiai+ / Juozas Dovydėnas // Šaknys, atžalos ir likimai. - 
Vilnius: UndermountainPress, 2014. - P. 384-389. 
 
      Iš Lietuvos į Lietuvą…. - Iliustr. // Šaknys, atžalos ir likimai. - Vilnius: UndermountainPress, 2014. - P. 231-232. 
      Apie kraštietį rašytoją, išeivį Liudą Dovydėną, jo gyvenimą ir kūrybą. 
 
               Jonušaitė N. "Neringos" kavinė: sugrįžimas į legendą. – Vilnius: Mažoji leidykla, 2014. 
 
Baltušytė, Rita 
      Apie didžiąją ir mažąją salę, mažą Vilnių ir dvi seseris – malonią ir ne: *pokalbis su žurnaliste Rita Baltušyte, yra 
apie jos motiną, kraštietę aktorę Moniką Mironaitę+ / *kalbėjosi Neringa Jonušaitė+. - Portr., iliustr. - Bibliogr. 
išnašose // "Neringos" kavinė: sugrįžimas į legendą. - Vilnius: Mažoji leidykla, 2014. - P. 148-154. 


